
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 025/2022 - SEDEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das atribuições conferidas na Legislação
Estadual, e, em especial,

CONSIDERANDO determinação da Lei Complementar nº 631, de 31 de julho de 2019, em seu Art. 9º, § 1º combinado com
art. 15, § 4º, e seu regulamento, onde a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC deverá publicar no
Diário Oficial do Estado resolução com o arrolamento dos contribuintes que comunicaram a adesão ou migração aos
Programas de Desenvolvimento Econômico Estadual no mês anterior para fruição do tratamento diferenciado;

CONSIDERANDO os relatórios do Sistema Registro e Controle da Renúncia - RCR, disponibilizados pela SEFAZ;

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a Relação dos Contribuintes que se credenciaram em Dezembro de 2021, para os Programas de
Desenvolvimento Econômico Estadual e fruição do tratamento diferenciado, conforme segue:

Nº RAZÃO SOCIAL/ NOME CPF/CNPJ INSCRIÇÃO
ESTADUAL BENEFÍCIO

EFEITOS
DA
FRUIÇÃO
A PARTIR
DE

1 A. M. BISINOTO COMERCIO
DE MADEIRAS

44.480.198/0001-
23

13.910.621-
9

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

2
ACOMIX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
SIDERURGICOS LTDA

41.967.623/0001-
15

13.873.908-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

01/12/2021

3
ACOMIX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
SIDERURGICOS LTDA

41.967.623/0001-
15

13.873.908-
0

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/02/2022

4
ACOMIX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
SIDERURGICOS LTDA

41.967.623/0001-
15

13.873.908-
0

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/02/2022

5 ADEMIR PUZISKI 706.706.179-20 13.911.794-
6

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

6 ADEMIR PUZISKI 706.706.179-20 13.911.794-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

7 ADEMIR PUZISKI 706.706.179-20 13.911.794-
6

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

8 ADEMIR PUZISKI 706.706.179-20
13.911.794-
6

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso - 01/02/2022



PRODER - Suínos em Pé

9 ADEMIR PUZISKI 706.706.179-20 13.911.794-
6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

10 ADEMIR PUZISKI 706.706.179-20 13.911.794-
6

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/02/2022

11 ADILSON CLETO BIER 318.272.769-91 13.283.472-
3

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

12 ADILSON CLETO BIER 318.272.769-91 13.456.303-
4

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

13 ADRIANA FATIMA BALBINOTT
NOGUEIRA 941.025.891-04 13.746.251-

4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

14 ADRIANA FATIMA BALBINOTT
NOGUEIRA 941.025.891-04 13.746.251-

4

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

15

AGRO BORTOLANZA
INDUSTRIA E COMERCIO DE
CEREAIS IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

30.510.252/0001-
21

13.724.885-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

17/12/2021

16 AGROPECUARIA GATTO E
GIROLETTI LTDA

44.258.183/0001-
15

13.908.731-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

10/12/2021

17 AGROPECUARIA GATTO E
GIROLETTI LTDA

44.258.183/0001-
15

13.908.731-
1

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

18 AGROPECUARIA LOCKS LTDA 01.982.131/0005-
08

13.723.572-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

19 AGROPECUARIA LOCKS LTDA 01.982.131/0006-
99

13.749.602-
8

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

20 AGROPECUARIA LOCKS LTDA 01.982.131/0006-
99

13.749.602-
8

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

21 AGROPECUARIA LOCKS LTDA 01.982.131/0006-
99

13.749.602-
8

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

DA000001 - Opção pelo uso do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



22 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

23/12/2021

23 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

24 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

25 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

26 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

27 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/02/2022

28 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

29 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

30 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

31 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Lentilha

01/02/2022

32 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/02/2022

33 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-
de-bico

01/02/2022

34 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



35 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

36 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

37 AGROPECUARIA
MIGLIAVACCA LTDA

27.246.591/0002-
19

13.908.615-
3

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/02/2022

38 AGROPECUARIA MIRANDA
LTDA

41.965.249/0001-
19

13.884.203-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

09/12/2021

39 AGROPECUARIA MIRANDA
LTDA

41.965.249/0001-
19

13.884.203-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

40 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

17/12/2021

41 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

42 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

43 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

44 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

45 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/02/2022

46 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

47 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



Gergelim

48 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

49 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Lentilha

01/02/2022

50 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/02/2022

51 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-
de-bico

01/02/2022

52 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/02/2022

53 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

54 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

55 AGROPECUARIA SANTA FE
LTDA

42.005.490/0001-
69

13.910.939-
0

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/02/2022

56 AGROPECUARIA SANTA INES
EIRELI

13.385.832/0001-
15

13.417.643-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

09/12/2021

57 AGROPECUARIA SANTA INES
EIRELI

13.385.832/0001-
15

13.417.643-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

58 AGROPECUARIA SL LTDA 42.948.144/0001-
14

13.895.738-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

09/12/2021

59 AGROPECUARIA SL LTDA 42.948.144/0001-
14

13.895.738-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



60 AGROPECUARIA V2 LTDA 43.953.855/0001-
40

13.913.700-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

29/12/2021

61 AGROPECUARIA V2 LTDA 43.953.855/0001-
40

13.913.700-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

62 AGROPECUARIA V2 LTDA 43.953.855/0001-
40

13.913.700-
9

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

63 AGROPECUARIA V2 LTDA 43.953.855/0001-
40

13.913.700-
9

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/02/2022

64 AIRTON PERERA 287.470.890-91 13.256.310-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

65 AIRTON PERERA 287.470.890-91 13.268.059-
9

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

66 ALFREDO ANTILLON
CARVALHO FERREIRA 996.735.841-68 13.633.966-

2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

67 ALFREDO ANTILLON
CARVALHO FERREIRA 996.735.841-68 13.633.966-

2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

68 ALTAIR JOSE MARIA E
OUTROS 332.591.359-87 13.235.383-

0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

69 ALTAIR JOSE MARIA E
OUTROS 332.591.359-87 13.235.383-

0

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

70 ALTAIR JOSE MARIA E
OUTROS 332.591.359-87 13.235.383-

0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

71 ALTAIR JOSE MARIA E
OUTROS 332.591.359-87 13.235.383-

0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

72 ANDRE LUIZ MAGGI
PISSOLLO 019.892.259-00 13.370.752-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



73 ANGELI FIOREZE 010.329.910-62
13.827.593-
9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões 01/02/2022

74 ANTONIO MARCOS DE SOUZA 568.905.591-34 13.901.352-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

75 ANTONIO MARCOS DE SOUZA 568.905.591-34 13.901.352-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

76 B E F PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA

40.735.801/0001-
10

13.856.186-
9

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

77
BEIRA RIO CENTER
AUTOMOTIVO BARRA DO
BUGRES LTDA

44.539.730/0001-
30

13.911.353-
3

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

78
BISINOTO E BISINOTO
COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA

44.480.087/0001-
17

13.910.619-
7

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

79
BLOCOS INDUSTRIA DE
ARTEFATOS DE CIMENTO
EIRELI EPP

13.537.179/0001-
62

13.421.519-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

29/12/2021

80
BLOCOS INDUSTRIA DE
ARTEFATOS DE CIMENTO
EIRELI EPP

13.537.179/0001-
62

13.421.519-
2

PD000007 - PRODEIC Investe
Mineração Mato Grosso 01/02/2022

81 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0055-
15

13.721.936-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

02/12/2021

82 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0055-
15

13.721.936-
9

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

83 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0055-
15

13.721.936-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

84 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0072-
16

13.758.782-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

02/12/2021

85 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0072-
16

13.758.782-
1

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



86 BOM FUTURO AGRICOLA
LTDA

10.425.282/0072-
16

13.758.782-
1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

87 CAFE CAMARADA LTDA 00.620.051/0001-
16

13.163.427-
5

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/02/2022

88 CARLA DELIBERALI PHILIPP 264.270.398-30 13.913.431-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

30/12/2021

89 CARLA DELIBERALI PHILIPP 264.270.398-30 13.913.431-
0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

90 CHU EN LAY PAES LEME 093.596.301-44 13.239.047-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

91 CHU EN LAY PAES LEME 093.596.301-44 13.239.047-
7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

92 CLARICE BEE PERERA 336.069.000-15 13.256.307-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

93 COMERCIAL CARAPA DE
SECOS E MOLHADOS LTDA

03.790.904/0006-
60

13.910.782-
7

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

94

COOPNOROESTE -
COOPERATIVA
AGROPECUARIA DO OESTE
DE MATO GROSSO LTDA

03.548.401/0001-
79

13.087.320-
9

PD000017 - PRODEIC Investe Indústria
Bebidas 01/02/2022

95
CYCLO COMERCIO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS
LTDA

05.221.748/0004-
80

13.854.807-
2

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

96

DAMASCO INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLASTICOS E
RECICLAGEM DE PNEUS
EIRELI EPP

14.769.620/0001-
02

13.479.852-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

20/12/2021

97

DAMASCO INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLASTICOS E
RECICLAGEM DE PNEUS
EIRELI EPP

14.769.620/0001-
02

13.479.852-
0

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria
de Produtos de Borracha e de Material
Plástico

01/02/2022

98 DANIEL SCHINOCA 015.101.241-52 13.365.330-
7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



99 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49
13.245.512-
9

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT 01/02/2022

100 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

101 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

102 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

103 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

104 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Lentilha

01/02/2022

105 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/02/2022

106 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-
de-bico

01/02/2022

107 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/02/2022

108 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

109 DARCI JOÃO ELY 395.123.559-49 13.245.512-
9

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

110 DAYAN DELLA JUSTINA
VIEIRA 054.155.899-45 13.812.473-

6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

30/12/2021

111 DAYAN DELLA JUSTINA
VIEIRA 054.155.899-45 13.812.473-

6
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



112 DAYAN DELLA JUSTINA
VIEIRA

054.155.899-45 13.812.473-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

113 DAYAN DELLA JUSTINA
VIEIRA 054.155.899-45 13.812.473-

6

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

114 DESIGNER E ACABAMENTO
RIGON LTDA

44.225.523/0001-
01

13.907.165-
2

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

115 DOMINGOS SAVIO DE PAULA
SANTOS 202.306.131-87 13.327.742-

9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

116 DOMINGOS SAVIO DE PAULA
SANTOS 202.306.131-87 13.327.742-

9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

117 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

17/12/2021

118 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

119 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

120 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

121 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

122 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/02/2022

123 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

124 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



Gergelim

125 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

126 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Lentilha

01/02/2022

127 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/02/2022

128 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-
de-bico

01/02/2022

129 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/02/2022

130 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

131 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

132 DORAIR ANDRÉ DOGNANI 060.112.908-33 13.894.292-
7

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/02/2022

133 DORVALINA MARIA SILVEIRA 336.764.701-25 13.226.069-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

134 DORVALINA MARIA SILVEIRA 336.764.701-25 13.226.069-
7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

135 DORVALINA MARIA SILVEIRA 336.764.701-25 13.671.578-
8

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

136 DORVALINA MARIA SILVEIRA 336.764.701-25 13.671.578-
8

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



137 DORVALINO EUGENIO GUZI 485.733.109-87 13.493.878-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

138 DORVALINO EUGENIO GUZI 485.733.109-87 13.493.878-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

139 EDUARDO LUIZ DEITOS E
OUTRO 022.441.299-00 13.372.925-

7
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

140 EDUARDO LUIZ DEITOS E
OUTRO 022.441.299-00 13.448.980-

2
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

141 EDUARDO ROBERTO MATTER 487.132.101-06 13.340.694-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

142 EDUARDO ROBERTO MATTER 487.132.101-06 13.340.694-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

143 ELCIO LUIZ BRUNELLI
PASSERINI 802.810.958-68 13.240.826-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

144 ELCIO LUIZ BRUNELLI
PASSERINI 802.810.958-68 13.240.826-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

145 ENZO CAMARGO PUGLIESI DE
CASTRO 055.375.031-31 13.887.756-

4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

146 ENZO CAMARGO PUGLIESI DE
CASTRO 055.375.031-31 13.887.756-

4

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

147 ERIKA M. MACONO LTDA 44.304.792/0001-
63

13.908.208-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

10/12/2021

148 ERIKA M. MACONO LTDA 44.304.792/0001-
63

13.908.208-
5

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

149 ERIKA M. MACONO LTDA 44.304.792/0001-
63

13.908.208-
5

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



150 ERIKA M. MACONO LTDA
44.304.792/0001-
63

13.908.208-
5

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

151 ERIKA M. MACONO LTDA 44.304.792/0001-
63

13.908.208-
5

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Lentilha

01/02/2022

152 EVOLUTO ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

44.157.727/0001-
52

13.906.203-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

01/12/2021

153 EVOLUTO ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

44.157.727/0001-
52

13.906.203-
3

PD000007 - PRODEIC Investe
Mineração Mato Grosso 01/02/2022

154 EVOLUTO ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

44.157.727/0001-
52

13.906.203-
3

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/02/2022

155 FABIO JOAO SEGABINAZZI 819.696.510-91 13.874.533-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

22/12/2021

156 FABIO JOAO SEGABINAZZI 819.696.510-91 13.874.533-
1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

157 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.829.859-

9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

02/12/2021

158 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.829.859-

9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

159 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.829.859-

9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

160 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.829.859-

9

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

161 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.829.859-

9

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



162 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO

000.540.671-46 13.829.859-
9

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

163 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.829.859-

9

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

164 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.897.399-

7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

165 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.897.399-

7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

166 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.897.399-

7

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

167 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.897.399-

7

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

168 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.897.399-

7

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

169 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.897.399-

7

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

170 FELIPE ADROALDO
RAMPELOTTO GATTO 000.540.671-46 13.897.399-

7

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

171 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

23/12/2021

172 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

173 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

174 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



Colniza e Rondolândia

175
FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20

13.912.255-
9

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé 01/02/2022

176 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

177 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

178 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

179 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Lentilha

01/02/2022

180 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/02/2022

181 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-
de-bico

01/02/2022

182 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/02/2022

183 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

184 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

185 FERNANDO CADORE E
OUTRO 837.304.511-20 13.912.255-

9

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/02/2022

186 FLAVIO ROVERSI VILELA 581.407.001-34 13.269.369-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



187 FRANCISCO ROGERIO
BARROS

495.917.541-91 13.454.045-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

188 FRANCISCO ROGERIO
BARROS 495.917.541-91 13.454.045-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

189 FREDERICO NUNES CUNHA
SOUTO 696.079.151-00 13.709.413-

2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

190 FREDERICO NUNES CUNHA
SOUTO 696.079.151-00 13.709.413-

2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

191 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0001-
74

13.727.419-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

192 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0001-
74

13.727.419-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

193 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0001-
74

13.727.419-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

194 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0001-
74

13.727.419-
0

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

195 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0001-
74

13.727.419-
0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

196 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0001-
74

13.727.419-
0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

197 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0001-
74

13.727.419-
0

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

198 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0002-
55

13.722.708-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



199 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0002-
55

13.722.708-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

200 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0002-
55

13.722.708-
6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

201 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0002-
55

13.722.708-
6

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

202 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0002-
55

13.722.708-
6

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

203 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0002-
55

13.722.708-
6

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

204 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0002-
55

13.722.708-
6

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

205 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0003-
36

13.717.768-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

206 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0003-
36

13.717.768-
2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

207 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0003-
36

13.717.768-
2

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

208 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0003-
36

13.717.768-
2

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

209 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0003-
36

13.717.768-
2

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

210 GATTO AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA

29.302.795/0003-
36

13.717.768-
2

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

211 GATTO AGRICULTURA E 29.302.795/0003- 13.717.768-
PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso - 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



PECUARIA LTDA 36 2 PRODER -saída interestadual de
Amendoim

212 GILBERTO DE VITTO 781.622.541-53 13.358.849-
1

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco

01/02/2022

213 GILBERTO DE VITTO E
OUTROS 781.622.541-53 13.376.352-

8
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

214 GIULIANNE SANCHEZ
JUNQUEIRA E OUTROS 005.053.889-60 13.766.862-

7
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

215 GRAZIELA SIEBERT 021.629.609-90 13.475.425-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

216 GRAZIELA SIEBERT 021.629.609-90 13.475.425-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

217 GUILHERME ALOISIO ELY 054.508.861-52 13.775.890-
1

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

218 GUILHERME ALOISIO ELY 054.508.861-52 13.775.890-
1

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

219 GUILHERME DE ARRUDA
CRUZ 837.934.961-04 13.851.282-

5
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

220 HÉLIO INÁCIO DE OLIVEIRA 276.850.201-49 13.435.681-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

221 HÉLIO INÁCIO DE OLIVEIRA 276.850.201-49 13.435.681-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

222 HILARIO BRESCOVICI E
OUTRO 042.184.930-49 13.244.087-

3
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

223 HILARIO BRESCOVICI E
OUTRO 042.184.930-49 13.249.071-

4
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

224
ICAM INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTEFATO
METALICO LTDA

40.082.758/0001-
30

13.847.338-
2

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

225 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.829.872-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



226 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.829.872-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

227 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.829.872-
6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

228 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.829.872-
6

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

229 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.829.872-
6

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

230 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.829.872-
6

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

231 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.829.872-
6

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

232 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.831.139-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

233 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.831.139-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

234 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.831.139-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

235 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.831.139-
0

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

236 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.831.139-
0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

237 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.831.139-
0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



238 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.831.139-
0

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

239 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.896.885-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

240 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.896.885-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

241 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.896.885-
3

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

242 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.896.885-
3

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

243 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.896.885-
3

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

244 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.896.885-
3

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

245 IGOR RAMPELOTTO GATTO 986.200.021-04 13.896.885-
3

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

246 IGUACU MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA

33.656.729/0001-
70

13.079.905-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

247 INDUSTRIA E COMERCIO DE
VIDROS GUAPORE LTDA

37.998.068/0001-
11

13.827.462-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

22/12/2021

248 INDUSTRIA E COMERCIO DE
VIDROS GUAPORE LTDA

37.998.068/0001-
11

13.827.462-
2

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/02/2022

249 INDUSTRIA E COMERCIO DE
VIDROS GUAPORE LTDA

37.998.068/0001-
11

13.827.462-
2

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

250 INDUSTRIA E COMERCIO DE
VIDROS GUAPORE LTDA

37.998.068/0001-
11

13.827.462-
2

PD000027 - PRODEIC Investe
Fabricação de Vidro e de produtos do
Vidro

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



251 J. G. BARBOSA 44.573.675/0001-
03

13.911.839-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco

01/02/2022

252 JACQUELINE GUADAGNIN 788.291.601-30 13.783.632-
5

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco

01/02/2022

253 JAMIL GALDEANO ABUD 458.721.391-87 13.455.403-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

254 JAMIL GALDEANO ABUD 458.721.391-87 13.455.403-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

255 JANIO FERRARI 305.507.260-04 13.270.169-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

256 JANIO FERRARI 305.507.260-04 13.270.169-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

257 JB PRESTACAO DE SERVICOS
AGRICOLA LTDA

42.019.529/0001-
05

13.909.454-
7

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

258 JEFFERSON DUQUE ALBINO 652.097.291-68 13.555.781-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

259 JEFFERSON DUQUE ALBINO 652.097.291-68 13.555.781-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

260 JENNIFER CORREIA DE
SOUZA 011.389.811-84 13.878.247-

4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

261 JENNIFER CORREIA DE
SOUZA 011.389.811-84 13.878.247-

4

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

262 JOÃO GUSTAVO BATISTA
CORREA 603.993.251-15 13.684.320-

4
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

263 JOAO WASHINGTON ROCHA 470.280.847-87 13.281.432-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



264 JOAO WASHINGTON ROCHA 470.280.847-87
13.281.432-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

265 JORGE LUIZ BORGHETTI 399.691.500-49 13.247.820-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco

01/02/2022

266 JOSE BENEDITO DO VALE E
OUTROS 172.631.749-87 13.302.107-

6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

22/12/2021

267 JOSE BENEDITO DO VALE E
OUTROS 172.631.749-87 13.302.107-

6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

268 JOSE DE ALMEIDA COUTO
NETO 011.322.001-48 13.909.392-

3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

01/12/2021

269 JOSE DE ALMEIDA COUTO
NETO 011.322.001-48 13.909.392-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

270 JOSE DE ALMEIDA COUTO
NETO 011.322.001-48 13.909.392-

3

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

271 JOSE DE MATOS 166.609.278-91 13.548.624-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

272 JOSE DE MATOS 166.609.278-91 13.548.624-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

273 JOSE LIONES DIONES
DUARTE 513.531.721-04 13.396.145-

1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

274 JOSE LIONES DIONES
DUARTE 513.531.721-04 13.396.145-

1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

275 JOSE MORENO LOPES E
OUTROS 928.638.418-15 13.469.364-

7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

276 JOSE MORENO LOPES E
OUTROS 928.638.418-15 13.469.364-

7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



idade a partir de 24 meses

277 JOSÉ RICARDO DO VALE 018.047.889-37
13.369.282-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

22/12/2021

278 JOSÉ RICARDO DO VALE 018.047.889-37 13.369.282-
5

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

279 JUNIAS RONALD BRAUN 278.536.919-04 13.218.080-
4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/12/2021

280 JUNIAS RONALD BRAUN 278.536.919-04 13.218.080-
4

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

281 JURACY PINTO RIBEIRO 327.683.971-72 13.294.484-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

282 JURACY PINTO RIBEIRO 327.683.971-72 13.294.484-
7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

283 KINGS SNEAKERS CUIABA
LTDA

43.626.098/0001-
08

13.898.486-
7

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

284 L.S.L. BISINOTO COMERCIO
DE MADEIRAS

44.479.938/0001-
01

13.910.617-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

285 LAURELIO DOS SANTOS
ALMEIDA 035.010.935-43 13.874.002-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

286 LAURELIO DOS SANTOS
ALMEIDA 035.010.935-43 13.874.002-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

287 LEOCI FAVARIN 572.339.859-87 13.310.866-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

288 LEOCI FAVARIN 572.339.859-87 13.839.334-
6

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

289 LEOCI FAVARIN E OUTRO 572.339.859-87 13.553.262-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



290 LIBERO FAVARIN 284.390.669-53 13.244.075-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco

01/02/2022

291 LIBERO FAVARIN 284.390.669-53
13.889.575-
9

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

292 LUIZ ALBERTO BENTO 424.206.791-72 13.743.591-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

293 LUIZ ALBERTO BENTO 424.206.791-72 13.743.591-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

294 LUIZ ALBERTO SOUTO 210.957.366-04 13.475.974-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

295 LUIZ ALBERTO SOUTO 210.957.366-04 13.475.974-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

296 LUIZ PEDRO POLETTI BIER 057.579.539-50 13.555.427-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

297 LUIZ PEDRO POLETTI BIER 057.579.539-50 13.555.427-
6

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

298 LUIZ PEDRO POLETTI BIER 057.579.539-50 13.555.427-
6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

299 M S BALTIERI & CIA LTDA 27.018.181/0001-
30

13.666.297-
8

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

24/12/2021

300 M S BALTIERI & CIA LTDA 27.018.181/0001-
30

13.666.297-
8

PD000014 - PRODEIC Investe Indústria
de Máquinas, Equipamentos Industriais e
Produtos para Transporte

01/02/2022

301 MACLEITON PRIESTER 781.730.001-15 13.906.744-
2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

302 MACLEITON PRIESTER 781.730.001-15 13.906.744-
2

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



303 MACLEITON PRIESTER 781.730.001-15 13.906.744-
2

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-
de-bico

01/02/2022

304 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

305 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

306 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

307 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

308 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/02/2022

309 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

310 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

311 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

312 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Lentilha

01/02/2022

313 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-
de-bico

01/02/2022

314 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/02/2022

13.909.354- PD000044 - Programa de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



315 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 0 Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

316 MAICON GIRARDI 044.738.801-09
13.909.354-
0

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/02/2022

317 MAICON GIRARDI 044.738.801-09 13.909.354-
0

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/02/2022

318 MARCELO MOTA FRANÇA E
OUTROS 925.933.991-04 13.911.018-

6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

17/12/2021

319 MARCELO MOTA FRANÇA E
OUTROS 925.933.991-04 13.911.018-

6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

320 MARCELO MOTA FRANÇA E
OUTROS 925.933.991-04 13.911.018-

6

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

321
MARCIA PAULINO DA COSTA
VAMPRE RODRIGUES E
OUTRO

275.181.048-90 13.801.148-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

322
MARCIA PAULINO DA COSTA
VAMPRE RODRIGUES E
OUTRO

275.181.048-90 13.801.148-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

323
MARCIA PAULINO DA COSTA
VAMPRÉ RODRIGUES E
OUTROS

275.181.048-90 13.775.369-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

324
MARCIA PAULINO DA COSTA
VAMPRÉ RODRIGUES E
OUTROS

275.181.048-90 13.775.369-
1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

325 MARCONI JOSE FRANZ EIRELI 11.888.453/0001-
12

13.909.449-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

326 MARCOS ANTONIO BIDOIA 752.699.617-68 13.462.979-
5

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

327 MARCOS ANTONIO BIDOIA E
OUTROS 752.699.617-68 13.811.316-

5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo 30/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



imobilizado na empresa

328 MARCOS ANTONIO BIDOIA E
OUTROS 752.699.617-68 13.811.316-

5
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

329 MARCOS ANTONIO BIDOIA E
OUTROS 752.699.617-68 13.811.316-

5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

330 MARCOS ANTONIO BIDOIA E
OUTROS 752.699.617-68 13.811.316-

5

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

331 MARIA ANGELA VIEIRA DE
SOUSA 202.482.451-04 13.285.495-

3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

332 MARIA ANGELA VIEIRA DE
SOUSA 202.482.451-04 13.285.495-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

333 MARINO BENEFICIAMENTO
DE MADEIRAS LTDA

15.496.948/0001-
57

13.453.413-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

20/12/2021

334 MARINO BENEFICIAMENTO
DE MADEIRAS LTDA

15.496.948/0001-
57

13.453.413-
1

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/02/2022

335 MARISA LIZOLETE RIETJENS
E OUTROS 324.909.330-00 13.229.184-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

336 MARISA LIZOLETE RIETJENS
E OUTROS 324.909.330-00 13.229.185-

1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

337 MARTINS & MARTINS NETO
LTDA

13.338.773/0002-
05

13.906.982-
8

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

338 MATTER AGROPECUARIA
LTDA

30.343.575/0001-
78

13.725.936-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

09/12/2021

339 MATTER AGROPECUARIA
LTDA

30.343.575/0001-
78

13.725.936-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

340 MERCADO E ACOUGUE
ALIANCA LTDA

37.689.842/0001-
02

13.822.813-
2

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



341 MIGUEL GONÇALVES DA
SILVA NETO 002.174.751-24 13.465.253-

3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

342 MIGUEL GONÇALVES DA
SILVA NETO 002.174.751-24 13.465.253-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

343 MILVO MARCELO
PREVEDELLO E OUTRO 905.481.911-15 13.559.775-

7
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

344 MILVO MARCELO
PREVEDELLO E OUTRO 905.481.911-15 13.653.642-

5
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

345 MOACIR BRUNETTA E OUTRO 251.652.329-72 13.276.970-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

346 MOACYR BRUNETTA E
OUTRO 251.652.329-72 13.406.417-

8
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

347 MOACYR BRUNETTA E
OUTRO 251.652.329-72 13.604.494-

8
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

348 NELMON OLIVEIRA DA COSTA 271.744.920-53 13.690.884-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

349 NELMON OLIVEIRA DA COSTA 271.744.920-53 13.690.884-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

350 NELSON SITON JÚNIOR 829.596.419-49 13.700.155-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

351 NELSON SITON JÚNIOR 829.596.419-49 13.700.155-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

352 NILMA MARIANA DE OLIVEIRA
ABUD 535.007.681-72 13.792.214-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

353 NILMA MARIANA DE OLIVEIRA
ABUD 535.007.681-72 13.792.214-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

13.239.877-
DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



354 NIVIA LANA MATTER 382.483.600-91 0 relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

355 NIVIA LANA MATTER 382.483.600-91
13.239.877-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

356
NMV COMERCIO E
BENEFICIAMENTO DE
MADEIRAS EIRELI

32.066.792/0001-
93

13.744.964-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

357
NMV COMERCIO E
BENEFICIAMENTO DE
MADEIRAS EIRELI

32.066.792/0001-
93

13.744.964-
0

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/02/2022

358 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.570.594-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

03/12/2021

359 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.570.594-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

360 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.830.150-

6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

02/12/2021

361 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.830.150-

6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

362 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.830.150-

6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

363 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.830.150-

6

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/02/2022

364 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.830.150-

6

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

365 NORMA TEREZINHA
RAMPELOTTO GATTO 568.867.641-87 13.830.150-

6

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

366 NORMA TEREZINHA 568.867.641-87 13.830.150-
PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso - 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



RAMPELOTTO GATTO 6 PRODER -saída interestadual de
Amendoim

367
NORTE SUL MANUTENCAO E
COMPONENTES
AERONAUTICOS EIRELI

37.950.173/0001-
80

13.826.403-
1

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

368 NOVA PRINT COMUNICACAO
VISUAL LTDA

16.602.247/0001-
18

13.461.217-
5

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

369 O. A. BISINOTO 44.469.546/0001-
61

13.910.462-
3

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

370 OLAY BATISTA AGUIAR 332.576.711-72 13.459.495-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

371 OLAY BATISTA AGUIAR 332.576.711-72 13.459.495-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

372 ORLANDO ALVES TEIXEIRA 047.676.832-20 13.331.020-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

373 ORLANDO ALVES TEIXEIRA 047.676.832-20 13.331.020-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

374 OTAVIO PALMEIRA DOS
SANTOS 146.901.101-82 13.564.633-

2
PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

375 OURO SAFRA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

07.191.228/0030-
90

13.821.308-
9

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

376 OURO SAFRA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

07.191.228/0030-
90

13.821.308-
9

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

377 OURO SAFRA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

07.191.228/0030-
90

13.821.308-
9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

378 OURO SAFRA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

07.191.228/0030-
90

13.821.308-
9

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

379 PAULO CESAR BORGHETTI 313.714.340-34 13.244.095-
4

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

13.467.744-
DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



380 PEDRO FIALHO 353.020.031-04 7 relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

381 PEDRO FIALHO 353.020.031-04 13.467.744-
7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

382 PONTEL E FLECK LTDA 34.300.393/0001-
70

13.789.134-
2

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

383
PROL INDUSTRIA
METALURGICA EIRELI EM
RECUPERACAO JUDICIAL

01.289.271/0005-
03

13.253.582-
3

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

384 RAFAEL CARVALHO MIRANDA
MARTINS 832.905.751-87 13.810.782-

3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

21/12/2021

385 RAFAEL CARVALHO MIRANDA
MARTINS 832.905.751-87 13.810.782-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

386 RAFAEL DE OLIVEIRA
GALDEANO ABUD 002.530.841-64 13.548.582-

7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

387 RAFAEL DE OLIVEIRA
GALDEANO ABUD 002.530.841-64 13.548.582-

7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

388 RAIMUNDO NONATO DE
MIRANDA SANTOS 153.806.021-34 13.269.807-

2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

389 RAIMUNDO NONATO DE
MIRANDA SANTOS 153.806.021-34 13.269.807-

2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

390 RENATA LEIKO SAWAMURA
CAMARGO 655.040.381-20 13.851.475-

5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

391 RENATA LEIKO SAWAMURA
CAMARGO 655.040.381-20 13.851.475-

5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

392 ROBERTO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA 448.154.841-04 13.858.043-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo 16/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



imobilizado na empresa

393 ROBERTO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA 448.154.841-04 13.858.043-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

394 ROBERTO SANTIN 393.279.811-20 13.767.550-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

395 ROBERTO SANTIN 393.279.811-20 13.767.550-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

396 RODRIGO DA SILVEIRA 821.700.291-68 13.910.808-
4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

23/12/2021

397 RODRIGO DA SILVEIRA 821.700.291-68 13.910.808-
4

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

398 RODRIGUES E TAVORA LTDA 10.647.025/0001-
35

13.367.425-
8

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

399 SANDRA DELIBERALI PHILIPP 130.864.378-04 13.913.425-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

30/12/2021

400 SANDRA DELIBERALI PHILIPP 130.864.378-04 13.913.425-
5

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/02/2022

401 SAYONARA BERRES DE
PÁDUA 630.571.821-00 13.583.975-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

402 SAYONARA BERRES DE
PÁDUA 630.571.821-00 13.583.975-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

403 SCHENKEL AGROINDUSTRIAL
LTDA

42.618.056/0001-
54

13.885.804-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

01/12/2021

404 SCHENKEL AGROINDUSTRIAL
LTDA

42.618.056/0001-
54

13.885.804-
7

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



405
SCHENKEL AGROINDUSTRIAL
LTDA

42.618.056/0001-
54

13.885.804-
7

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

406
SEBASTIAO QUEIROZ DA
SILVA 535.074.601-49

13.909.361-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

13/12/2021

407 SEBASTIAO QUEIROZ DA
SILVA 535.074.601-49 13.909.361-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

408 SEBASTIAO QUEIROZ DA
SILVA 535.074.601-49 13.909.361-

3

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/02/2022

409 SIDNEY FELIX BARROS 099.056.691-91 13.480.977-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

410 SIDNEY FELIX BARROS 099.056.691-91 13.480.977-
7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

411 SK TECNOLOGIA EM
INFORMATICA LTDA

04.851.898/0001-
62

13.206.080-
9

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

412 SOAMI COMERCIO DE
CEREAIS EIRELI

09.022.921/0001-
20

13.343.798-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

30/12/2021

413 SOAMI COMERCIO DE
CEREAIS EIRELI

09.022.921/0001-
20

13.343.798-
1

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/02/2022

414 SOAMI COMERCIO DE
CEREAIS EIRELI

09.022.921/0001-
20

13.343.798-
1

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/02/2022

415 SOAMI COMERCIO DE
CEREAIS EIRELI

09.022.921/0001-
20

13.343.798-
1

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

416 SPIRULINA BRASILEIRA
ALIMENTOS LTDA ME

28.158.026/0001-
81

13.789.180-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

21/12/2021

417 SPIRULINA BRASILEIRA
ALIMENTOS LTDA ME

28.158.026/0001-
81

13.789.180-
6

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



418 TEX GOLD BRASIL LTDA 44.551.095/0001-
07

13.911.479-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

22/12/2021

419 TEX GOLD BRASIL LTDA 44.551.095/0001-
07

13.911.479-
3

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/02/2022

420 TEX GOLD BRASIL LTDA 44.551.095/0001-
07

13.911.479-
3

PD000028 - PRODEIC Investe
Fabricação de Produtos Têxtil 01/02/2022

421 THIAGO FERREIRA DE
OLIVEIRA 011.487.721-11 13.582.489-

3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/12/2021

422 THIAGO FERREIRA DE
OLIVEIRA 011.487.721-11 13.582.489-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

423 VITALE AGROFLORESTAL
LTDA

03.591.540/0001-
85

13.191.769-
2

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

424 VITALE AGROFLORESTAL
LTDA

03.591.540/0005-
09

13.421.951-
1

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

425 WILDENIR JOSE BRUSCATO 207.542.308-30 13.287.902-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

426 WILDENIR JOSE BRUSCATO 207.542.308-30 13.287.902-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

427 WILLIAM RIETJENS E OUTRO 010.659.531-86 13.374.227-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

428 WILLIAM ROBERTO SOARES 435.259.971-91 13.440.612-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

16/12/2021

429 WILLIAM ROBERTO SOARES 435.259.971-91 13.440.612-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

430 WILMAR GONÇALVES
FERREIRA 535.037.241-68 13.861.157-

2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo 16/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606



imobilizado na empresa

431 WILMAR GONÇALVES
FERREIRA 535.037.241-68 13.861.157-

2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

432 ZANCHET AGROPECUARIA
LTDA

44.308.673/0001-
89

13.910.679-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

06/12/2021

433 ZANCHET AGROPECUARIA
LTDA

44.308.673/0001-
89

13.910.679-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/02/2022

434 ZANCHET AGROPECUARIA
LTDA

44.308.673/0001-
89

13.910.679-
0

PD000026 - Operações de importação
via Porto Seco 01/02/2022

435 ZANCHET AGROPECUARIA
LTDA

44.308.673/0001-
89

13.910.679-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/02/2022

436 ZANCHET AGROPECUARIA
LTDA

44.308.673/0001-
89

13.910.679-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/02/2022

437 ZANCHET AGROPECUARIA
LTDA

44.308.673/0001-
89

13.910.679-
0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Girassol

01/02/2022

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá - MT, 01 de fevereiro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a2541606

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2541606

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:14:02-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




